

Handläggare
Annica Dominius
Telefon: 08 50836237

Till
Äldrenämnden

Anmälan av prestationsersättning gällande överenskommelsen om ”sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre 2013”.

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden föreslås lägga anmälan till handlingarna

Eva Frunk-Lind
Förvaltningschef

Ann-Marie Ståhl
Avdelningschef

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) satsar tillsammans med regeringen på utveckling av vård- och omsorg för sjuka äldre i kommuner och landsting. Överenskommelsen om sammanhållen vård och omsorg har gjorts varje år från 2010- 2014. Kopplat till varje område finns prestationsersättningar och indikatorer på årsbasis. Stockholms stad har totalt fått 46 360 861 kronor för 2013. Prestationsersättningarna har fördelats utifrån antal registreringar i kvalitetsregistren vid respektive enhet. Övriga prestationsersättningar har förvaltningen för avsikt att använda för att utveckla och förbättra kvalitén på äldreboendena. Bland annat genom att satsa på utbildningar för sjuksköterskor och projekt som ska leda till en ökad personcentrerad vård och utveckling av systematiska arbetsprocesser.

Bakgrund

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) satsar tillsammans med regeringen på utveckling av vård- och omsorg för sjuka äldre i kommuner och landsting. Satsningen syftar till att utveckla ett systematiskt förbättringsarbete inom följande områden: Sammanhållen vård och omsorg, förebyggande arbetssätt. God vård vid demenssjukdomar, god läkemedelsbehandling och god vård i livet slut. Överenskommelsen om sammanhållen vård och omsorg har gjorts varje år från 2010 - 2014. Kopplat till varje område finns

prestationsersättningar och indikatorer på årsbasis. Enligt överenskommelsen ska de prestationsbaserade ersättningarna fördelas mellan de kommuner och landsting som uppfyller kraven i överenskommelsen.

Ärendet

Socialstyrelsen har fått regeringens uppdrag att bedöma om kommuner och landsting har uppnått de krav som regeringen beslutat lämna prestationsersättning för. I granskningen av grundkrav 1 och 2 har Socialstyrelsen, efter mindre kompletteringar, godkänt dokumenten från samtliga huvudmän. Därmed har alla kommuner och landsting kvalificerat sig för att kunna ta del av prestationsersättningen på 915 miljoner för år 2013. Stockholms stad har totalt fått 46 360 861 kronor fördelade på

Senior alert genomförda riskbedömningar	1 010 491 kr
Senior alert preventivt arbetssätt munhälsa	150 888 kr
God vård vid demenssjukdom (BPSD registret)	811 366 kr
<u>God läkemedelsbehandling för äldre</u>	
Minskning av olämpliga läkemedel	4 915 463kr
Minskning av läkemedel mot psykos	7 608 976 kr
Minskning av antiinflammatoriska läkemedel	4 915 463 kr
<u>Sammanhållen vård och omsorg</u>	
Undvikbar slutenvård	10 825 616 kr
Minskad återinläggning inom 30 dagar	16 122 598 kr
Totalt	46 360 861 kr

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och äldrenämndens råd för funktionshinder har tagit del av tjänsteutlåtande den 18 mars 2014. De fackliga organisationerna har tagit del av tjänsteutlåtande i förvaltningsgruppen den 19 mars 2014.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stad har nått upp till ställda krav för att erhålla prestationsersättning i två register. Ett register är Senior alert, där genomförda riskbedömningar med åtgärder och antal munhälsobedömningar ger ersättning. Det andra registret är BPSD där 16 verksamheter (en förra året) erhåller ersättning. Däremot når ingen upp till kraven i Svenska palliativ registret.

Prestationsersättningarna har fördelats utifrån antal registreringar vid respektive enhet.

Övriga prestationsersättningar har förvaltningen för avsikt att använda för att utveckla och förbättra kvalitén på äldreboendena genom att satsa på utbildningar för sjuksköterskor och projekt som ska leda till en ökad personcentrerad vård och omsorg samt utveckling av systematiska arbetsprocesser.

Förvaltningen kommer att arbeta för att inrätta sex utbildningsanställningar på två år kopplade till Specialistutbildning – inriktning vård av äldre för sjuksköterskor 60 p samt utbilda och finansiera åtta Silviasjuksköterskor (Demenssjuksköterskor) under ett år.

Förutom dessa mer långsiktiga satsningar kommer utbildningar i läkemedel, munhälsa, nutrition diabetes samt demens för hälso- och sjukvårdspersonal genomföras under 2014.

De projekt som kommer att finansieras av stimulansmedlen är en delfinansiering av projektet Bättre liv för sjuka äldre i Hägersten Liljeholmen, kvalitetsprojekt som drivs inom äldreförvaltningen och en viss buffert för införande av nationellt fackspråk, ICF, under 2014-2016.

Drygt 24 miljoner kommer stadsdelarna och de privata entreprenörerna att få ansöka om. De kommer att få beskriva hur man vill arbeta med ett personcentrerat arbetssätt. Medlen kommer sedan att fördelas utifrån antal ansökningar och betalas ut efter genomförda åtgärder.